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Kemin kaupunginhallitus pyytää Meri-Lapin ympäristöterveys- ja
jouk ko lii ken ne jaos tol ta arviota valtuutettu Jukka Ikäläisen ja 19 muun
valtuutetun aloitteesta ilmaisesta matkustamisesta Kemin pai kal lis lii-
ken tees sä. Aloitteessa on kaksi pääkohtaa: ilmainen mat kus tus oi-
keus alle 18-vuotiaille ja ilmainen matkustusoikeus al le kouluikäisen
kanssa matkustavalle.

Nykyisin lasten matkustus Kemin kaupunkiliikenteessä on il mai nen
alle 4-vuotiaille. 4-18 –vuotiaiden kertalippu maksaa 1,80 eu roa ja
sisältää 60 minuutin vaihto-oikeuden paikallisliikenteen vuo roil la.
Paikallisliikenteessä käyvät maksuvälineenä myös Mat ka huol lon
sarjakortit, joiden lapsialennus 4-11 –vuotiaille on noin 30-40 %.
Lasten sarjakortilla yhden enintään 6 km matkan hinta on 1,52
euroa.

Ilmainen matkustusoikeus lapsille ja nuorille voidaan toteuttaa, mi kä li
Kemin kaupunki niin haluaa. Tarkkaa tietoa alle 18-vuo tiai den
osuudesta kokonaismatkustuksesta ei ole, mutta karkea ar vio
kaupungille aiheutuvasta lipputulomenetyksestä on noin 13 500
euroa (alv 0) vuodessa, mikäli siirrytään lasten ja nuorten il mais mat-
kus tuk seen. Arvio on laskettu normaalivuodelle, nyt ko ro na-ai ka na
matkustus on ollut noin 40 % normaalia al hai sem mal la tasolla eli
myös lipputuloja on tullut normaalia vähemmän. Ar vios sa ei ole
otettu huomioon perusopetuksen ilmaiseen kou lu kul je tuk seen
kuuluvia koulumatkoja vaan ainoastaan ns. it se mak sa vi en
asiakkaiden matkat. Asiassa tulee myös päättää, siir re tään kö
18-vuotiaat aikuisten kertalipulle. Lisäksi seurantaa varten tar vi taan
ilmaiseksi matkustaville matkakortti (esim. vuoden voi mas sa oleva),
jolla ilmainen matkustusoikeus todennetaan ja joka lei ma taan
bussissa (matkustuksen seuranta). Jaosto on yhdessä Ke min
kaupungin kanssa hakenut rahoitusta kuuden kuukauden mit tai sel le
kokeiluhankkeelle vuodelle 2021, jossa lasten ja nuor ten ilmaista
matkustusta on tarkoitus kokeilla. Mikäli hanke saa ra hoi tuk sen, se
on tarkoitus toteuttaa loppuvuodesta.

Myös ilmainen matkustusoikeus alle kouluikäisen kanssa mat kus ta-
val le voidaan toteuttaa, mikäli Kemin kaupunki niin haluaa. Il mai nen



matkustusoikeus koskisi mm. perheitä, esikoulujen ja päi vä ko tien
ryhmiä sekä perhepäivähoitajia. 4-6 –vuotiaiden ja hei dän kanssaan
matkustavien aikuisten matkustuksen määrän ar vioin ti on erittäin
haasteellista, mutta oletus on, että ilmaisuus kos ki si suhteellisen
pientä osaa nykymatkoista.

Aloitteen perusteluissa mainitaan mm. kaupunginosien ta sa-ar voi-
suu den lisääminen, tuki lapsiperheille sekä vastaavat käytännöt
muu al la. Kaupunkiliikenteen tarjonta kaupungin pohjoisosissa on täl-
lä hetkellä paljon heikompi kuin muualla eli ilmainen mat kus tus oi-
keus ei välttämättä lisää tasa-arvoa kaupunginosien välillä. Il mai suus
voitaneen pohjoispuolella kuitenkin laajentaa jouk ko lii ken ne vi ran-
omai sen hankkimiin seutuliikenteen vuoroihin. Il mai nen
joukkoliikenne olisi tuki lapsiperheille sekä myös ym pä ris tö te ko,
mikäli sen avulla voitaisiin vähentää yksityisautoilua ja siirtää mat-
kus tus ta joukkoliikenteeseen. Lisäksi kaupungille voisi syntyä myös
välillisiä kustannussäästöjä, mikäli koulut ja päiväkodit siir tyi si vät
käyttämään joukkoliikennettä retkillään tilausliikenteen si jaan.
Muualla Suomessa on vastaavia käytäntöjä ja kokeiluja, osa niis tä
on jatkunut ja osa päättynyt. Kokeilut ja selvitykset Suo mes ta ja
maailmalta osoittavat, että yleensä maksuton joukkoliikenne joh taa
siihen, että
- kävely ja pyöräily vähenevät
- autoilu ei juurikaan vähene
- joukkoliikenteen kustannukset kasvavat lipputulojen vä hen tyes sä.

Meri-Lapin ympäristöterveys- ja joukkoliikennejaosto arvioi, että il-
mai nen matkustusoikeus on mahdollista toteuttaa. Asia vaatii kui ten-
kin valmistelua. Jaosto suosittelee 6-12 kuukauden kokeilua, jon ka
aikana matkustusta seurataan ja jonka tulosten perusteella voi daan
tehdä päätös jatkosta.

OHEISAINEISTO  Lausuntopyyntö

SEUTULOGISTIKKO KIRSI YLIPIESSA:

Jaosto päättää antaa yllä olevan mukaisen lausunnon.

MERI-LAPIN YMPÄRISTÖTERVEYS- JA JOUKKOLIIKENNEJAOSTO:

Hyväksyttiin.
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